VICTORIA
480, 481, 487, 488
GEMÜ 487
GEMÜ 488
GEMÜ 481
Конструкция
GEMÜ VICTORIA - это затвор центрический поворотный дисковый  с
эластомерным уплотнением. Затвор поставляется с номинальными

480,481,487,488
3
Пример заказа 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Код 487 100 W 3 3 2 A 1 2 L 0 AHL14 -
Другие варианты исполнений и материалы по запросу
Данные для заказа
13  Специальная функция 	 Код
Исполнение ATEX (затвор со свободным концом вала, тип 480)	 X
1  Тип	 Код
Затвор со свободным концом вала	 480
Затвор с пневматическим приводом	 481
Затвор с ручным приводом	 487
Затвор с электрическим приводом	 488
11  Функция управления	 Код
Затвор со свободным концом вала,	 тип 480	 F
Затвор с ручным приводом,	 тип 487	 0
Нормально закрытый пружиной (NC),	 тип 481	 1
Нормально открытый пружиной (NO),	 тип 481	 2
Управление в двух направлениях (DA),	 тип 481	 3
8  Материал вала	 Код
AISI 420 / 1.4021	 1
10  Крепление	 Код
Съёмное гнездовое уплотнение (стандарт)	 L
Вклеенное гнездовое уплотнение	  -10 ... +80 °C	 B
Вулканизированное гнездовое уплотнение	 V
6  Материал корпуса	 Код
EN-GJS-400-15 (GGG 40), эпоксидное покрытие 120 мкм	 2
12  Типоразмер привода	 Код
480 (Колонка 12)	 см. страницу 10
481 (Колонка 12)	 см. страницу 12/14
487 (Колонка 12)	 см. страницу 11
488 (Колонка 14/15/16)	 см. страницу 16/19
4  Рабочее давление (материал корпуса EN-GJS 400-15)
DN 25 40 50 65 80 100 125 150 200 250 300 350 400 450 500 600
PS 10 бар Код 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
PS 16 бар Код 3 3 3 3 3 3 3 3 3
Стандарт
5  Соединение
DN 25 40 50 65 80 100 125 150 200 250 300 350 400 450 500 600
Wafer
PN  6 Код 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3
PN 10 Код 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 3 2
PN 16 Код 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3
Lug PN 10 Код 3 3 3 3 3 3 2 2 2 2 2
PN 16 Код 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3
U-секция PN 10 Код 2 2 2 2
PN 16 Код 3 3 3 3
Стандарт Другие соединения см. страницу 9
7  Материал диска	 Код
CF8M, 1.4408	 A
EN-GJS-400-15, GGG40 эпоксидное покрытие	 E
CF8M, 1.4408 покрытие Halar	 C
CF8M, 1.4408 полированный	 B
супердуплекс, 1.4469 	 D
EN-GJS-400-15, GGG40 рильсан® PA11, покрытие 	 R
3  Форма корпуса	 Код
Wafer	 (DN 25/40 - DN 600)	 W
Lug	 (DN 50 - DN 400)	 L
Форма U	 (DN 400 - DN 600)	 U
2  Номин. размер	 Код
DN 25 - DN 600	 025 - 600
9  Материал седлового уплотнения	 Код
EPDM	 -10 ... +120 °C
с допуском DVGW, для питьевой воды (DN 50 - 400)	 1
EPDM	 -10 ... +120 °C	 2
NBR	 -10 ... +100 °C	 3*
FPM	 -10 ... +150 °C	 4*
EPDM (ACS)	 -10 ... +   95 °C
с допуском ACS, KTW, W270, WRAS	 W
* Рабочее давление макс. 10 бар

С блоком аккумуляторов BSR, нормально закрыт	 AE1
С блоком аккумуляторов BSR, нормально открыт	 AE2
Пример заказа 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 14 15 16
Код 488 R5 AE J3C85Данные для заказа затвора (см. страницу 3)
16  Исполнение привода	 Код
DN 25-50	 (Вращающий момент  20 Н·м)	 J3C20
DN 65	 (Вращающий момент  35 Н·м)	 J3C35
DN 80	 (Вращающий момент  55 Н·м)	 J3C55
DN 100-125	 (Вращающий момент  85 Н·м)	 J3C85
DN 150	 (Вращающий момент 140 Н·м)	 J2140
DN 200	 (Вращающий момент 300 Н·м)	 J2300
Технические данные для жидкостей, +20... +80 °C
Мин./макс. температура окружающей среды
-20 ... +70 °C
Особенности
Ручное аварийное управление серийно
Питающее напряжение
Номинальное напряжение
Исполнение J3C..	 (R5) 	 12 -   24 B AC/DC    (± 5%)
	 (S5)	 85 - 240 B AC/DC (0/+ 5%)
Исполнение J2 ...	 (R5) 	 12 - 48 В DC (0/+ 5%)
	 (R5) 	 15 - 48 B AC (0/+ 5%)
	 (S5)	 85 - 240 B AC/DC (0/+ 5%)
Номинальная частота (при номинальном
напряжении перем. тока)	 50/60 Hz
Продолжительность включения	 75 %
Масса
Исполнение привода J3C20 	 1,8 кг
Исполнение привода J3C35	 1,9 кг
Исполнение привода J3C55	 2,3 кг
Исполнение привода J3C85	 3,0 кг
Исполнение привода J2140 / J2300	 5,2 кг
14  Напряжение	 Код
12 -   24 B (диапазон напряжения LOW)	 R5
85 - 240 B (диапазон напряжения HIGH)	 S5
Класс защиты согласно EN 60529
IP 67 - J3C20, J3C35, J3C55, J3C85
IP 65 - J2140, J2300
Технические данные для EPDM, +20 °C,
рабочая среда: вода
Исполнение привода / Номинальный размер
DN
Стандарт, исполнение привода (код)
J3C20
20 Nm
J3C35
35 Nm
J3C55
55 Nm
J3C85
85 Nm
J2140
140 Nm
J2300
300 Nm
25-50 X - - - - -
65 - X - - - -
80 - - X - - -
100-125 - - - X - -
150 - - - - X -
200 - - - - - X
POWER POS. E.L.S
128
(B) MAN(A) AUTO
107
235
19
/2
4
25
4
214
126 51